bundantes in seculo obtinuerūt
 diuitias. **I**ntelligi igit̄ debet ver-
 bū istū de bonis dictis q̄ sola pos-
 sunt hōiem satiare. de quibz ps̄.
Replebimur in bonis dom⁹ tue
 sanctum est templum tuum. et.
Et alibi. **Q**ui replet in bonis de-
 sideriū tu. **E**t tā virgo ait in suo
 cantico. **E**surientes impleuit bōis
 et diuites dimisit inanes. vt p̄z
Luce p̄mo. **D**einde subiungitur
 tertia pars q̄stū ad penā contē-
 nentiū. in l̄ra. sup. p̄phete. quā tñ
 ecclesia nō recitat. cum dicat pro-
 pheta **S**i nolueritis **S**up. face-
 re que dixi **E**t me **S**up. p̄pter pec-
 cata vestra **A**d iracundiā puoca-
 ueritis **S**id est ad voluntatē vindī-
 candi me de vobis. **M**ea em̄ est
 vltio. et ego retribuā eis in tempe-
 re labat pes eorū **D**eute. xxxij. ca.
Gladius meus deuorabit vos **S**id
 est iusticia mea deuorari facis
 et vos **E**zechiel. v. **G**ladius cua-
 ginabo post eos. et complebo fur-
 rorem meum. et quiescere facias
 indignationem meam i eis. **N**o-
 tandum q̄ hic gladius ad litte-
 ram quantum ad iudeos fuit p̄-
 secutio chaldeorū. grecorū. et
Romanorū. quantum autem
 ad quoscunqz peccatores: gladi-
 us iste est quelibet afflictio tem-
 poralis propter peccata inflicta.
 et p̄cipue damnatio eterna. **N**ic-
 enim est iste gladius de quo di-
 citur **D**euteronomij tricesimose-
 cundo capitu. **G**ladius meus de-
 uorabit carnes. i. hōies carnales

Feria. v. post Letare.

Quod autem ista infallibiliter et immutabiliter haec sint ostendit propheta, cum dicit. [Deus enim domini locutus est.] Non enim est deus quasi homo ut mentiarur, nec ut filius hominis ut mutetur. propter quod quod ecclesia concludit. [Aut dominus omnipotens.] Patet autem concordia inter istas lectiones et euangelium hodiernum, quod scribitur Job. ix. et incipit. Preteriens Iesus, etc. In veritate enim lectio agit de aqua et lauacro salutari quo peccata mundantur, anime renouantur, et corda mollificantur. In euangelio vero agit per figuram de eodem lauacro, et ostendit sub figura aque Syloe, quod non solum ista spiritualis aqua habet effectus predictos: verum etiam purgare habet oculum ceci nati, et ei restituere spiritalem visum. Lectus enim de mandato domini qui spiritu suo liniuit eius oculos abijt ad natatoria syloe, et lauit ibi oculos et statim vidit. Sic et homines a natiuitate ceci propter originalem culpam: vel postea excecati propter quamcumque actualis: si lauentur aqua baptismatis: vel etiam cuiuscumque gratie sacramentalis: maxime penitentie: statim illuminantur. Lux igitur vera christus sic nos lauando in hac vita illuminet ut ipsum in futuro perpetue cernere valeamus. Amen.

Feria quinta post Letare

Hodiebus

illis. Quae mulier sunam

mitis ad Helyseum. iij. Reg. 4.

X Die immediate precedenti ostendit nobis sancta mater ecclesia quod ipsa per gratiam noui testamenti habet efficaciam ad auferendum cordium duriciam, ad recipiendum molliem, et ad renouandum corda per spiritum sancti virtute, ad que synagoga nunquam fuit efficax: etiam cum auxilio legis, semper enim mansit lapidea et verusta. Hodie autem ostendit nobis quod ipsa per eandem gratiam habet et habuit efficaciam suscitandi mortuos spiritualiter, ad quod si synagoga semper inefficax fuit. Hoc vero ostendit per figuram in suscitatione filii sunamitis facta per helyseum, quem tamen Helysi cum baculo eius iussit prophete non potuit suscitare. Circa istam lectionem sic procedamus. Primo enim ponit sensus historicus et literalis. Secundo sensus allegoricus et spiritualis. Tertio tropologicus et moralis. Circa primum duodecim per ordinem tanguntur, scilicet mulieris aduentus, Helysei occursum, mulieris deuotio, helysei compassio, mulieris quiritatio, helysei prudentia, mulieris stabilitas, helysei curialitas. Die si relatio, prophete operatio, pueri suscitatio, matris gratulatio. Ad euentum primum sciendum quod ista que hic narratur contigerunt post miraculum quod propheta fecerat de augmento olei pro vxore vnius prophetarum qui mortuus erat, et ut magister dicitur fuit Abdyas. Contigerunt etiam postquam Helyseus habitabat in ciuitate.

uitate suna apud quendam mulierem magnam que unacum viro suo parauerat ei cellam: lectulum: mensam et candelabrum. et ministrauerat ei. **O**b quas causas dedit ei deus filium iuxta prophetam vaticinium. qui quadam die estiuo tempore incepit grauius infirmari. et tandem circa meridiem mortuus fuit. quem mater posuit super lectulum helyzei: quod iam recesserat. et tunc in monte erat carmeli. ad quem venit mater: sicut dicitur per suscitatioe sui nati. **I**n diebus illis premitit ecclesia venit mulier sunamitis etc. id est cuius sunt ciuitatis. **M**ulier dicit textus magna. non solum corpore: sed etiam mente. non solum magna diuitiis et honoribus: sed etiam virtutibus. que cum non haberet filium. ob seruitium quod per prophetam impenderat: a deo meruit secundari. **A**d helyzeum prophetam. super quem duplex helie spiritus regeuit. **R**e. i. **T**ate quippe excellentie fuit helyzeus quod quoniam propheta nominat absolute: intelligunt hebrei de helyzeo. vnde cum dicebat **J**ob. i. **I**n monte et enim illo sepe morabatur. quod ibi sepe moratus fuerat mater eius sus: ut apparet. **iiij. Reg. xviiij.** **N**otandum secundum matrem quod duo sunt montes carmeli. vnde in forte iuda: et aliter in finibus palestine et phenicis. vbi helyzeus prophetas baal occidit. et de isto loquitur scriptura. **Q**uam ad secundum ad helyzei occursum. **O**ccurrit ei mu-

lieri personaliter: sed per giesi puerum suum addit. **C**umque vidisset eam vir dei de contra. **V**ir dei vocabatur helyzeus propter virtutem excellentiam. sicut helyzeus vocabatur homo dei. **iiij. Reg. i.** **U**nde ista mulier dixerat statim. **S.** de helyzeo. **A**nimum aduerto quod vir dei sanctus sit iste **L**ait ad giesi puerum suum. **E**cce sunamitis illa. **q**ue super nobis sedule seruauit. et cui deus propter hoc filium donauit. **D**e eadem ciuitate fuit illa abyfac que dauid seruauit. **iiij. Reg. i.** **V**ade ergo in occursum eius et dic: **R**ecte ne agitur circa te et circa virum tuum et filium tuum. que respondit recte. **N**on oportet quod ista mendacio excusetur. vel potest dici quod ista tamen perfidit in propheta quod etiam mortuus filij reputabat sibi prosperam. quod sperabat eam cedere ad honores dei propter suscitationem quam firmiter expectabat. **Q**uam ad tertium. **S.** propter deuotionem mulieris subdit. **C**umque venisset ad virum dei in monte: apprehendit pedes eius. **I**nter deuotionem super et humilitate magna: sicut in hoc sacre magdalene: que etiam stetit iuxta pedes iesu. **Luce. viij.** **N**on apprehendit ista matris propheta. quod non fuisset honestum. **E**t accessit giesi ut ammoueret eam. **N**on enim videbatur sibi decens quod mulier sic tangeret prophetam. **I**tem iste giesi typum gerebat iudaici populi: que murmurabat quod christus recipiebat peccatores: et manducabat cum eis. **M**at. ix. et **Luce xv.** **U**nde et iste simon dicebat in-

Feria .V. post Letare

tra se de christo. hic si esset ppheta sciret etc. **S** Propter quod autem. scilicet helysei compassionem sequitur. **[Et ait homo dei.]** Ecce quod iste qui prius vocabatur vir dei: propter magnam virtutem: hic vocatur homo dei. propter magnam pietatem. **[Dimitte illam.]** supple tangere pedes meos. **[Aia enim eius]** in amaritudine est. **[Excusauit nempe helyseus eam]** sicut christus excusauit contra simonem magdalenam. **[Et dominus]** celauit a me et non indicauit mihi. **[sue]** super amaritudinis causam. id est filij sui mortem. **Ecce** quod prophetis non reuelantur omnia. **Unde** cui fuerant reuelate conceptionis et mors huius pueri: mors non fuit reuelata: donec mulier uenit ad eum. **Et** forte tunc antequam mulier aliquid loqueretur: deus reuelauit sibi. **Propter quantum sequitur** **[Que dixit illi.]** Nunquid petiui filium a domino meo. **[Certe]** nec filium nec aliquid aliud petiuerat. sicut apparet supra eodem: sed ad huiusmodi giesi propheta filium ei permisit. unde liberaliter et absque spe remunerationis temporalis seruiuerat eis. **[Nunquid]** non dixi tibi: ne illudas me. **[Non]** legitur quod ista dixerat sibi. sed sic locuta est. **Noli** quodso mereri ancille tue. sed credendum est quod ita dixerat ei. et vocabatur illudicem filium magistrum. si haberet filium et statim perderet eum. **Quantum** autem ad sextum scilicet helysei prudentiam subdit. **[Et ille]** ait ad giesi. Accinge lumbos tuos. **[sup.]** ut cele-

rius vadas. **[et tolle baculum meum in manu tua et vade.]** **Si** occurrerit tibi homo: non salutes eum. et si saluauerit te quisquam. non respondeas ei. **[q. d.]** quod in mora periculum est vade celeriter et caue quod nihil te impediatur in eundo: etiam saluatio alicuius. vel transitio ad salutationes. **Si** ille dixit christus discipulis suis. **[Luce. x. quoniam]** misit eos ad predicandum. neminem inquit per viam saluauerit. **[Hoc]** namque dicebat ad istam: monens contra omnem impedimentum. **[Et]** ponens baculum meum super faciem pueri. in qua super. vigent omnes sensus. et per quam principaliter deprehenditur vita. **Quantum** vero ad septimum. scilicet mulieris stabilitatem. sequitur. **[Porro]** mater pueri ait. viuit dominus: et viuit anima tua. quod non dimittat te. **[Non]** enim confidebat nec in puero nec in baculo prophete. unde et presentia eius personaliter volebat. filius illi regulus qui dicebat christo. **[Job. iij.]** Domine descende etc. **[Nota]** quod illud fuit iuramentum anti christi. viuit dominus etc. **[q. d.]** per viuentem deum quem solum colere debeo. non deos mortuos: et per vitam anime tue: quam speras esse cupio. **Quantum** ad octauum. scilicet propter helysei curialitatem. sequitur. **[Surrexit]** ergo et secutus est eam. **[in hoc]** filius christi. qui venit ad suscitationem filie archidiaconi. **[Matth. ix.]** et ad tumultum lazari ut suscitaret eum. **[Jobis. xj.]** **Quantum** ad nonum. scilicet ad relationem giesi. sequitur. **[Giesi]** vero per-

cesserat eos. et posuerat baculum
sup faciem pueri. Et nō erat vor
neq; sensus. .i. nō apparebat in
eo vita: que motu labioꝝ v'l cor
poris deprehendit vel sensu. Re
uersusq; est: et nūciauit ei. d. Non
surrexit puer. Quantum hō ad
decimū. scz helzei operationem
subditur. Ingressus est g' hely
zeus. Ubi sciendū q' iste ppheta
parans se ad impetrādū suscita
tionē pueri multa fecit. scz intra
uit domū. clausit ostium: orauit
dn̄m. ascendit sup lectus. Incu
buit sup mortuū. coaptauit se su
per ipsum. deambulauitq; huc
et illuc p domicilium. que om̄ia
aliquid mystice figurabāt. Dicit
ergo. Ingressus est ergo helyse
us domū. et ecce puer mortu⁹ ia
cebat in lecto eius. scz helyzei.
quē m̄ pueri p̄n̄ vt dictū ē: para
uerat ei. et in quo filiū mortuum
posuerat: sperās statim ip̄m ob
eius merita suscitari. Ingres
susq; clausit ostium super se et su
per puerū. ne supple in oratione
quam volebat facere p alios im
pediretur. Et orauit ad domi
num et ascendit sup lectulū in q̄
iacebat mortuus. et incubuit su
per puerū. posuitq; os suū sup
os eius. et oculos eius sup ocu
los eius. manus suas sup man⁹
eius. et incuruauit se sup eum. et
calesfacta est caro pueri. .i. iā reci
piens virtutem dei disponebat
ad vitam. At ille reuersus. id
est de lectulo descendens: et se eri